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1 Innleiing/orientering 
Fv. 57, Holmeli - Nistadlia er ein delstrekning av regulert plan fv.57 Strandanes – Nistadlia som vart 
vedteken 18.06.2020 i kommunestyret sak K 74/20 i Fjaler kommune. Planen var utarbeida av Nordplan 
med Fjaler kommune som oppdragsgjevar. Sunnfjord Geo Center var leigd inn for å vurdere skredfare og 
geoteknikk. Planen er i store delar under marin grense. 

Grunnforhold for vedtatt plan var omtalt i planomtalen «Detaljregulering fv. 57 Strandanes – Nistadlia», 
Prosjektnr: 15256 datert 07.03.2018, og revidert etter off. gjennomsyn 11.05.2020. Grunnforhold for 
reguleringsplanen er også omtala i «Utdjuping av konklusjonar kring grunnforhold langs Fv. 57, Setenes- 
Nistadlia, Fjaler kommune», datert 21.04.2020. 

Vedteken plan er mangelfull og det er ikkje utført grunnundersøkingar for reguleringsplanen. Dette er ikkje 
i tråd med vegnormal N200 punkt 1.34 «Det skal gjennomføres tilstrekkelig med grunnundersøkelser, 
geotekniske vurderinger og prosjektering til å avklare gjennomførbarhet/byggbarhet av vegtiltaket 
innenfor arealet som reguleres.» 

På grunn av manglande grunnundersøkingar i gjeldande reguleringsplan var det umogleg å gjere ei god 
vurdering etter krav i N200 1.35. «Det skal gjøres en vurdering, på bakgrunn av geotekniske forhold, om 
det er behov for ekstra regulering av areal, både permanent og midlertidig, slik at det som planlegges er 
mulig å bygge innenfor reguleringsgrensene.» Det viste seg ved detaljprosjektering at prosjekt veg var 
vanskeleg å få bygd innanfor regulert område, ogat det var tilrådeleg med ei planendring. 

Planen er heller ikkje i tråd med krav til utredning av fare for kvikkleire under marin grense etter NVE 
veileiar 1/2019 «Sikkerhet mot kvikkleireskred», eller førre versjon av denne veileiaren som var gjeldande 
ved utarbeiding av planen. 

Generelt er geotekniske vurderingar for planen ikkje på eit nivå som det bør vere for slike planar. I kva 
grad bygging av regulert veg kan gjennomførast innanfor regulert område og omregulert veg kan byggast 
som regulert er ikkje avklart. Det var i planmaterialet nokre tilrådingar om grunnundersøkingar for to 
områder i reguleringsplanen for seinare fasar, desse var langt frå å vere dekkande for naudsynte 
grunnundersøkingar for byggeplan for eit slikt tiltak. Delar av planlagt vegfylling ved Holmeli på kvikkleire 
ville etter berekningar gått til grunnbrot om desse hadde blitt utført utan sikringstiltak. 

På bakgrunn av dette vart det for delstrekning Fv. 57 Holmeli – Nistadlia utført grunnundersøkingar for 
prosjektering i byggeplan, undersøkingane er gjort i fleire omgangar med dei første frå haust 2020. Det 
vart påtruffe kvikkleire, og det er naudsynt med planendringar. Denne rapporten gjeld planendring for 
området med kvikkleire ved Holmeli. Rapporten inneheld faglege vurderingar og utredning av 
kvikkleireområdet, samt utvalt data frå utførte grunnundersøkingar. Fullstendig resultat frå 
grunnboringane vil bli utarbeida i eigne rapportar. 

Vurderingane i denne rapporten er utført av Geo og skred i Vestland fylkeskommune, avdeling for 
infrastruktur og veg (INV). Sjølve grunn- og laboratorieundersøkingane er utført av Statens vegvesen. 
Oppdragsgjevar er internt i fylket er Bjørn Andre Storøy, Utbygging nord. 

Avdekt kvikkleire ved grunnboringane i byggeplan ved Holmeli medfører: 

 Behov for planendring justering av reguleringsgrenser med større areal for å sikre vegen forbi 
kvikkleireområdet 

 Det må avgrensast og registrerast ei faresone for kvikkleireskred iht. NVE veileiar 1/2019 
«Sikkerhet mot kvikkleireskred» 

 Detaljprosjektering er satt på vent til naudsynte planendringar er utført og manglar i 
reguleringsplanen er utbetra. 
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Det er ikkje planlagt å bygge heile strekninga fv.57 Strandanes – Nistadlia i denne fasen, og det er derfor 
berre utført grunnundersøkingar for delstrekninga Holmeli - Nistadlia. Det er viktig at det blir utført 
grunnboringar for utbyggingar på andre delstrekningarpå fv.57 Strandanes – Nistadlia sidan manglande 
grunnboringar er ein stor mangel i eksisterande plan. Det kan bli aktuelt med planendringar for andre 
delstrekningar også. 

Det er regulert inn eit deponiområdeutanfor Holmeli - Nistadlia i nærleiken av Kviene. Det kan bli aktuelt 
å bruke dette deponiet ved bygging av Holmeli - Nistadlia. VLFK har utført grunnundersøkingar for 
deponiområdet, og tatt opp nokre prøver. Det er generelt grunt til berg, og området kan fint nyttast til 
deponi. Det kan bli behov for noko masseutskifting. 

Plassering av utførte grunnundersøkingar for Holmeli - Nistadlia og tilhøyrande deponiområder ved 
Kviene er vist på teikning 010-016. 

Kart over prosjektområdet er vist i teikning 001. 

Rapporten er kontrollert av Asplan Viak, dokumentert i «Notat uavhengig kvalitetssikring av fv. 57 
Holmeli-Nistadlia» oppdragsnummer 621976-13, datert 24.10.2021. 

Revisjon 
Rev.0 Sendt til uavhengig kontroll 
Rev.1 Rettingar og justeringar etter uavhengig kontroll 
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2 Grunnlag 
2.1 Grunnundersøkingar frå tidlegare 
Det er ikkje funne tidlegare grunnundersøkingar i området med betydeleg relevans for delstrekninga 
Holmeli – Nistadlia. Vurderingane er basert på undersøkingar i samband med dette prosjektet. 

2.2 Kvartær- og berggrunnsgeologi 
Kvartærgeologisk kartutsnitt (lausmassekart) over prosjektområdet finst i Figur 1. Kartutsnitta er henta 
frå NGU sin webbaserte kartdatabase, og viser at heile planområdet er under maringrense (blå stipla 
linje) og antydar forvitringsmateriale (lilla farge) i planområdet. Nord for fjorden er det eit område merka 
med marin avsetning (lys blå farge). 

Kvartærgeologisk kart for området er i målestokk 1:250 000, noko som tyder på svært grov og 
overordna kartlegging. Faktiske grunnforhold kan avvike stort frå kvartærgeologiske kart, særleg kart i 
målestokk 1:250 000. 

Figur 1 Kvartærgeologisk kart over prosjektområdet [1]. 
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3 Geoteknisk klassifisering, toleranse- og kontrollkrav 
Følgande klassifisering gjeld området med kvikkleire ved Holmelia. For resterande vegstrekning er det 
fastare lausmassar og det er naturleg å klassifisere i lågare kategoriar. 

3.1 Myndigheitskrav og kontrollform 
Geoteknisk kategori 3 er etter handbok N200 [2] kap. 202 og Eurokode 7-1 [3] kap 2.1 valt som 
overordna kategori for prosjektet. Kategorien er valt fordi det avdekt kvikkleire i prosjektet. 

Konsekvens-/pålitelegheitsklasse er sett til CC3/RC3etter handbok N200 [2] kap. 1.1.2, V220 [4] kap.0 
og tabell NA.A1 (901) i Eurokode 0 [5] og gjeld generelt for prosjektet. I V220 [4] tabell 0-1 er det gjeve 
rettleiande kriterium for konsekvensklasse ved vegbygging. Med ÅDT i 2020 på 1100 og stor 
brotkonsekvens, samsvarar valt konsekvensklasse med rettleiinga. Val av pålitelegheitsklasse er direkte 
knytt til konsekvensklassen i følgje N200 [2] tabell 1.2. 

Prosjekterings- og utføringskontrollklasse PKK3 og UKK3gjeld generelt for prosjektet, og er fastlagt ut 
frå klassifiseringa ovanfor etter retningslinjene i tabell 1.3 og 1.5 i handbok N200 [2]. Dette medfører 
følgjande kontrollkrav: 

 Eigenkontroll 
 [ PKK2/PKK3: ] Utvida kontroll (intern, systematisk kontroll - kollegakontroll) 
 [ PKK3 :]Utvida kontroll i samsvar med PKK3 fagkontroll utført av eit uavhengig føretak 

Skjema for val av geoteknisk kategori, konsekvensklasse, pålitelegheitsklasse, kontrollform og 
dokumentasjon av utført kontroll er vist på side 2 i denne rapporten. 

3.2 Krav til lokalstabilitet 
Partialfaktorar for lokalstabilitet vert fastsett ut frå valt konsekvensklasse (CC3 svært alvorleg) og 
forventa brotmekanisme (sprøtt kontraktant brot), sliksom gjeve i tabell 1.8 og 1.9 i handbok N200 [2]. 

Generelt for prosjektet vert dermed følgjande partialfaktorar nytta: 

 Effektivspenningsanalyse: M=1,6 
 Totalspenningsanalyse: M=1,6 

3.3 Krav til områdestabilitet 
Kapittel 5 omhandlar avgrensing av fareområde for kvikkleireskred. 

Då det er påvist kvikkleire i prosjektområdet, er det krav om utgreiing av områdestabiliteten basert på 
tiltakskategorien for prosjektet. I handbok V220 [4] tabell 0-2 er det forslag til val av tiltakskategori for 
vegprosjekt, som samsvarar med byggteknisk forskrift til Plan- og bygningslova (TEK17) [6] og 
tilhøyrande kvikkleirerettleiar frå NVE [7]. 

Tiltakskategori K3er valt for prosjektet og medfører følgjande krav til prosjekteringa (jf. Kap. 3.3.6 og 
tabell 3.3 i NVE 1/2019). Tiltaket (vegbygging) medfører ein forverring av stabiliteten i sona om det 
ikkje utførast sikringstiltak. 

Krav til stabilitetsanalyse må dermed dokumentere: 
 Sikkerheit for områdestabilitet Fcu1,4*fs=1,61 

Der fs er sprøheitsforholdet, og fs=1,15 (Faktoren er definert i NVE 1/2019) 
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Stabilitetsanalysar og geotekniske vurderingar for K3 tiltak skal etter NVE rettleiaren [7] kvalitetssikrast 
av uavhengig føretak. 

3.4 Trafikk- og terrenglaster 

3.4.1 Laster ved stabilitetsberekningar 
Følgjande trafikklaster og partialfaktor gjeld ved stabilitetsberekningar, jf. N200 [2] kap 1.1.5.6: 

 Karakteristisk trafikklast jamt fordelt over heile vegbreidda viss ugunstig: 15 kPa 
 For gang- og sykkelvegar skal det nyttast ei jamt fordelt last på: 10 kPa 
 Partialfaktor for trafikklaster, viss ugunstig: Q=1,3 
 Partialfaktor for trafikklaster, viss gunstig Q=0 

Det er ikkje vanleg å rekna med snølast på terreng i stabilitetsanalysar. 

3.5 Seismisk påverking og jordskjelvdesign 

3.5.1 Skråningsstabilitet ved seismisk påverking 
Det er ingen konstruksjonar i planen som skal dimensjonerast for seismisk last i planområdet. 

N200, krav 1.75 gir «For veg mellom permanente konstruksjoner skal det i forbindelse med risiko og 
sårbarhetsanalyse (ROS-analyse) av plan jf. plan- og bygningsloven [16] gjøres en vurdering om 
jordskjelv er en aktuell problemstilling for den planlagte vegstrekningen.» 

I forbindelse med ROS-analysen er det vurdert at jordskjelvdimensjonering ikkje gir uakseptable 
konsekvensar for veg mellom konstruksjonar. 

4 Mark- og laboratorieundersøkingar 
Resultata frå grunnundersøkingane er kort skildra etter lokasjon i kapittel 6. Det vil bli utarbeida ein 
eigen grunnundersøkingsrapport med resultat frå alle undersøkingane. Det er i alt utført 123 
totalsonderingar, 2 trykksonderingar (CPTU) og prøvetaking i 15 punkt for Fv 57. Holmeli - Nistadlia. 

Det er tatt opp 4 stk 54 mm sylinderprøver ved borpunkt 28. Resultat frå desse undersøkingane er 
rapport i ERA-geo Laboratorierapport 2102 Fv 57 Dale– Storehaug, datert 12.2.2021. Nokre relevante 
resultat frå denne rapporten er nytta i kapittel 7 og vist i snitt på teikning 100 og 200. 

Plassering av grunnundersøkingane er vist på vedlagt planteikning. Nokre boreresultat frå området er 
vist i profil K1 og K2. All bor- og prøvedata er sendt til uavhengig kontrollør for kontroll av vurdering av 
avgrensing av kvikkleiresona og grunnforhold generelt. 

4.1 Grunnvatn 
Tabell 1: Resultat frå grunnvassmålingar i borhol 28. 

Dato 
avlesing 

Borhol 28 – 4 m Borhol 28 – 8 m 

Målt poretrykk (mVs) Målt poretrykk (mVs) 

08.01.2021 3,20 6,53 

29.11.2021 3,68 6,85 
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Figur 2: Logg poretrykksmålingar i borhull 28. Det er antatt jamt atmosfæretrykk på 1 bar, og ikkje tatt 
høgde for trykkforskjellar på grunn av været. 
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5 Utgreiing av sikkerheit mot kvikkleireskred etter NVE 1/2019 
Sikkerheit av planområdet mot kvikkleireskred er vurdert etter NVE-rettleiar 1/2019 «Sikkerhet mot 
kvikkleireskred - Vurdering av områdestabilitet ved arealplanlegging og utbygging i områder med 
kvikkleire og andre jordarter med sprøbruddegenskaper» 

Det er funne kvikkleire med sprøbrotseigenskapar i planområdet som medfører at området kan vera utsett 
for eit områdeskred. I det følgjande kapittelet er både jordartar med sprøbrotseigenskapar og kvikkleire 
omtala som «kvikkleire». 

På teikning 020 er det indikert borpunkt med påvist kvikkleire eller mogleg kvikkleire. 

 Raudt – Påvist kvikkleire ved prøvetaking, eller tolka som sannsynleg kvikkleire frå total- 
/trykksonderingar 

 Gult- Mogleg kvikkleire tolka ut frå total-/trykksonderingar 
 Grønt– Ikkje kvikkleire, eller tolka som lite sannsynleg at kvikkleire ut frå total-/trykksonderinger 

5.1 Avgrensing av losneområder og utlaupsområder 
Losneområdet er avgrensa etter prosedyre gjeve i NVE 1/2019 kapittel 3, vurderingane er summert opp i 
tabell 2. For enkelte punkt er vurderingane utdjupa i eigne punkt under tabellen. 

Kart over vurdert losneområdet er gjeve på teikning 020. 

Tabell 2: Gjennomgang av prosedyre for utredning av faresone iht. NVE 1/2019, tabell 3.1. 

Punkt Krav Vurdering 

1 Undersøke om det er registrerte 
faresoner i området. 

Det er ikkje registrert tidlegare faresoner i 
området. 

2 Avgrens område med mogleg kvikkleire Heile området ligg under marin grense, og det må 
undersøkast om det er marin leire i området med 
grunnundersøkingar. 

3 Avgrens områder med terreng som kan 
vere utsett for områdeskred 

Det er terrenghelingar og høgdeskilnader som 
tilseier at det kan vere potensiale for eit 
områdeskred. 

4 Bestem tiltakskategori Basert på V220 tabell 0.2 og ÅDT 1100 i 2020 
settast tiltak i tiltakskategori K3. 

5 Gjennomføring av grunnlag – 
identifikasjon av kritiske skråningar og 
mogleg losneområder 

Terrenghelling i områda med avdekt kvikkleire 
tilseier at områdeskred er mogleg. 

6 Synfaring Synfaring i området er utført i fleire omgangar av 
personar som har jobba med oppdraget. Denne 
rapporten er basert på synfaring utført 29.10.2021. 

7 Gjennomfør grunnundersøkingar Det er utført grunnboringar og prøvetaking som 
syner kvikkleire. 
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8 Vurdere aktuelle skredmekanismer og 
avgrens losne- og utløpsområder 

Basert på figur 4.3 i NVE 1/2019 [7] vurderer vi at 
rotasjonskred, flakskred og retrogressive skred 
kan vere moglege. 

Utløpsområde er i sjø. Utløpsområdet avmerkast 
normalt ikkje i sjø iht. NVE ekstern rapport 
2020/09 [8]. 

9 Klassifiser faresoner Sjå kap. 5.1.1 

10 Dokumenter tilfredsstillande sikkerheit Sjå kap. 5.1.2 og kapittel 7. 

Det er naudsynt med tiltakfor å oppnå tilstrekkeleg 
stabilitet for planlagt veg. 

11 Meld inn faresoner og 
grunnundersøkingar 

Faresona meldast inn på NVE sin nettbaserte 
løysning for innmelding av kvikkleiresoner etter at 
rapporten er godkjent av eit uavhengig føretak. 

Synfaring 
Synfaring er utført av underteikna av rapporten 29.10.2021. 

Kvikkleiresona kan avgrensast mot berg eller boringar utan kvikkleire. Avgrensinga er noko usikker rundt 
Dalsfjordvegen 1037. På synfaringa ble skråninga på nedsida av huset synfart, i hovudsak bestod denne 
av ein gammal tørrmur i øvre del og skråning med mose og anna vegetasjon i botn. I austenden av 
skråninga, sjå teikning 020 for plassering av observasjon, vart det observert berg i dagen under eit 
bekkeutløp/kisteveit. Bilde er vist i figur 3. 

Basert på berg i dagen i dette området og boring 120, er det ikkje teikna kvikkleiresone rundt 
Dalsfjordvegen 1037 og skråninga på nedsida av huset. Det kan ikkje utelukkast atdet kan vere silt- eller 
leiregrunn under huset og i skråninga, men det er forventa kort djupne til berg. Om ein seinare ønsker å 
avklare grunnforholda rundt huset, til dømes i ei byggesak, kan grunnforholda truleg tilstrekkeleg 
kartleggast med prøvegraving til berg. 
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Figur 3: Berg i dagen ved Dalsfjordvegen 1037 

5.1.1 Klassifisering av kvikkleiresoner 
Faregrad, konsekvens og risikoklasse for området er vurdert i samsvar med prosedyrar utarbeidd av 
NGI [8]. 

Det er identifisert ei kvikkleiresone som har fått namnet Holmeli. Vår klassifisering er samanfatta 
nedanfor: 
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 Faregradsklasse: låg 
 Skadekonsekvensklasse: mindre alvorleg 
 Risikoklasse: 1 (skadekonsekvens x faregrad gir ein talverdi på 78) 

5.1.2 Stabilitetsvurderingar 
Bygging av veg forverrar stabilitetssituasjonen, aktuelle skjerflater er av ei slik utstrekning at dei vurderast 
som lokalstabilitet iht. V220. Krav til sikkerheitsfaktor for lokalstabilitet og områdestabilitet er i praksis 
like (sjå kap 3.3 i denne rapporten), med krav til sikkerheitsfaktor 1,60 for ferdig veg. 

Resultata frå stabilitetsberekningane finst i kap. 8. 

3 2 1 0 
Faktorer Verdi Høy Noe Lav Ingen Sum 
Tidligereskredaktivitet Ingen 1 0 0 
Skråningshøyde,meter 1520 2 1 2 
Tidligere/nåværendeterrengnivå 
(OCR) 1,2–1,5 2 2 4 
Poretrykk. Overtrykk,kPa: Hydrostatisk ±3 0 0 
Kvikkleiremektighet H/2–H/4 2 2 4 
Sensitivitet >100 1 3 3 
Erosjon Ingen 3 0 0 
Inngrep: Ingen ±3 0 0 
SUM 13 

Vektall 

Faregrad,score 

Faktorer Verdi 3 2 1 0 Sum 
Boligenheter,antall Ingen 4 0 0 
Næringsbygg,personer Ingen 3 0 0 
Annenbebyggelse,verdi Ingen 1 1 1 
Vei,ÅDT 10015000 2 2 4 
Toglinje,baneprioritet Ingen 2 0 0 
Kraftnett Regional 1 1 1 
Oppdemning/flom Liten 2 0 0 
SUM 6 

Konsekvens,score 
Vektall 
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6 Grunn og fundamenteringsforhold 
6.1 Nistadlia 
Kvikkleireområde 

Oversiktskart: teikn. 012 og 020 

Teikneprofil (profil utanfor veglinja): teikn. 100 og 200 

6.1.1 Grunnforhold 
Det er generelt grunt til berg og berg i dagen i fleire områder innan området vist på teikning 012 og 020. 
Ute på bøen på nedsida av vegen mellom profil 1250 og 1400, og på begge sider av vegen rundt 1250, 
viser totalsonderingane større djupne til berg. Største djupne til berg er i borpunkt 103 med 13,1 m til berg. 
I boringar i dette området er det i enkelte lag påvist kvikkleire, med største tjukkleik av kvikkleirelaget i 
borpunkt 28, der det er påtruffet kvikkleire frå ca. 4,0 – 8,5 m under terreng. Over og under kvikkleirelaget 
er det varierande masser, ofte sandige lag over kvikkleirelaget. 

Tolking av boringar med kvikkleire eller mogleg kvikkleire, og avgrensing av kvikkleireområde er vist på 
teikning 020. 

Kvikkleira er blaut, svært sensitiv med omrøyrt skjerfastheit på 0,1-0,2 kPa. Fleire av prøvene har eit 
vatninnhald over w=50% og romdensitet rundt 1,6-1,7 t/m 3 . Låg skjerfastheit, relativt høgt vatninnhald og 
låg romdensitet tyder på at massane har låg tidlegare overlagring. Det er heller ikkje mogleg å tyde noko 
prekonsolideringsspenning frå utførte ødometerforsøk. 

Dagens veg synes å ligge med akseptabel stabilitet, med rekna partialfaktor 1,47 i udrenert situasjon i ei 
enkel stabilitetsberekning vist på teikning 110. Ny veg er ei større pålasting på grunnen, og det er ikkje 
bereevne i grunnen for ei slik pålasting. Stabilitetsberekning for oppfyllinga utan sikringstiltak er vist på 
teikning 120 og partialfaktor er her 0,85, mao. berekningsmessig grunnbrot og langt under kravet på 1,6. 
Sjå kapittel 8 for berekningsresultat. 

6.1.2 Geotekniske tiltak 
Krav for materialfaktor ved stabilitetsberekningar for ny veg er 1,6 (lokalstabilitet) ved både udrenert og 
drenert analyse. 

For denne planendringa er det fokus på å sette av nok areal til å kunne sikre at det kan utførast tiltak som 
sikrar god nok stabilitet for ny veg. 

Det er utført ei berekning vist i teikning 122 som viser at det er mogleg å oppnå tilstrekkeleg stabilitet 
med kalksementstabilisering av leira under og utanfor foten til vegen. Kalksementstabilisering er omtalt 
i V221 [9], det er også utarbeida ein eigen veileiar utgitt av NGF [10] (Norsk geoteknisk foreining) om 
kalksementstabilisering. 

Stabilitetsberekningane er presentert i kapittel 8. Sjå teikning 021 for skissert areal for kalk- 
sementstabiliseringa. Areal for kalk-sementstabilisering er omtrentleg og det kan bli naudsynt med eit 
vesentleg større areal ved detaljprosjektering. For stabilisering er det truleg naudsynt å grave av ein del 
massar i øvre lag for få kunne føre ned utstyr for stabilisering av leira. Stabiliseringa er tilrådd å enten 
utførast i ribbar med fleire pelar saman, eller som ei samanhengande blokk. 

For strekninga 1300-1350 er tolka lagdeling vist på teikning 200, profil K2. Her er det grunt til kvikkleira 
og det er vurdert som mest hensiktsmessig å masseutskifte kvikkleiramed steinmassar. Om leirmassane 
masseutskiftast under vegen vil denne oppnå tilstrekkeleg stabilitet. 
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Ved detaljprosjektering kan det vere aktuelt å vurdere andre sikringsmetodar for å oppnå naudsynt 
materialfaktor i stabilitetsberekningane. 

6.1.3 Kritiske fasar og rekkjefølgjekrav 
Om det skal nyttast kalk-sementstabilisering for sikring av området er det viktig at sikkerheita for vegen 
forbi området blir ivaretatt ved utføring. Ei utfordring med kalk-sementstabilisering er at stabilisering kan 
føre til midlertidig forverra stabilitet ved installasjon av pelane. Det er viktig at det blir satt rekkjefølgjekrav 
og at det blir vurdert fare for utgliding i anleggsfasen. 

6.2 Øvrige planområde 

6.2.1 Fv 57, Nistadlia – Holmeli 
Det er utført grunnboringar for resterande del av strekningen Fv.57, Nistadlia – Holmeli og planlagde 
deponiområder. Denne rapporten tek ikkje for seg faglege vurderingar av denne resterande del av planen, 
men resten av delstrekninga synast gjennomførbar med tanke på geotekniske forhold. 

6.2.2 fv.57 Strandanes – Nistadlia 
For seinare bygging av fv.57 Strandanes – Nistadlia må det påreknast grunnboring for andre 
delstrekningar som skal byggast då manglande grunnboring er ein stor mangel ved gjeldane 
reguleringsplan. 

6.3 CPTU 
Det er utført ein CPTU i borhull 28. Denne er tolka i Statens vegvesens rekneark for tolking av CPTU, det 
er nytta versjon 2020_01 av reknearket. Tolkinga er utført med hydrostatisk poretrykk med grunnvatn på 
0,5 m. 

Det er valt å legge ved fire vedlegg frå reknearket: 

1. Dokumentasjonavutstyrogmålenøyaktighet(1) 
2. Måledataogkorrigertemåleverdier (3) 
3. Tolkningavudrenertaktivskjærfasthet (4) 
4. Jordartsklassifiseringetter Valsson 2017 detekteringavkvikkleire (28) 

Skjerfastheit frå CPTUen er ikkje brukt i berekningane i denne rapporten, men er lagt ved til orientering. 

7 Val av geotekniske parametrar 
7.1 Grunnvatn og poretrykk 
Grunnvasstanden er vurdert til å liggja anslagsvis 0,5-1 meter under terrengoverflata, sjå 
berekningsprofil K1 i teikning 110-122. Det er konservativt anteke hydrostatisk trykk i grunnen, sjølv om 
poretrykksmålingar i borhol 28 tyder på noko lågare enn hydrostatisk utvikling av poretrykk med djupna. 
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7.2 Parameterval for stabilitetsberekningar 
Ved stabilitetsberekningar er parametrane vist i Tabell 4 nytta. Parametrane er valt på bakgrunn av 
utførte grunn- og laboratorieundersøkingar samt erfaringsverdiar frå handbok V220 [4]. 

Tabell 3: Udrenert skjerfastheit frå rapport «Laboratorierapport 21012 Fv 57 Dale – Storehaug» 

Punkt Dybde Beskrivelse Konus Einaks 
(m) cufc(kPa) cu(kPa) 

28A 55,8 Kvikkleire 10 7 
13 

28B 55,8 Kvikkleire 16 14 

28B 66,8 Kvikkleire 14 13 
14 

28B 77,8 Kvikkleire 14 19 

Figur 4: Samleplott, treaksialforsøk. Data frå ERA-geo Laboratorierapport 2102 Fv 57 Dale – Storehaug, 
datert 12.2.2021 
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Tabell 4 Jordparametrar for stabilitetsberekningar 
Materiale Tyngde- 

tettleik 
/ ’  
[kN/m 3 ] 

Udrenert 
skjerfastheit 
cu [kPa] 

Attraksjon 

a [kPa] 

Friksjons- 
vinkel 
 [ ]  

Merknad 

Grus, sand, 
silt 

19/9 - 5 42 

Kvikkleire 18/8 12 5 27 
Kalk- 
sement 

18/8 70 - - Blandingsforhold og 
mengder for Kalk- 
sementpelar må 
vurderast ved 
detaljprosjektering. For 
desse innleiande 
berekningane er det 
vurdert 70 kPa i snitt 
skjerfastheit i stabilisert 
leirvolum med estimert 
dekningsgrad på rundt 
50-80%. 

Det er for denne planfasen vurdert at det er tilstrekkeleg med bruk av ein direkte skjerfastheit i massane, 
og det er ikkje nytta ADP-verdiar for massane eller aukande fastheit med djupna. NVE 1/2019 [7] legg 
opp til bruk av ADP-forhold. Men kvikkleirelaget er tynt, og det er opplagt at det er naudsynt med tyngre 
sikringstiltak for å oppnå tilstrekkeleg sikkerheit. Tiltaket må uansett detaljreknast i byggeplan. 

Skjerfastheiten er valt som eit forsiktig middel av konus og einaksforsøk vist i tabell 13. Treaksforsøka 
presentert i figur 2 tyder på noko lågare styrke enn konus og einaksforsøk, med tanke på at dette er 
aktive treaksialforsøk. 

Val av ADP-forhold og skjerfastheit basert på rutineforsøk, treaks og CPTU-tolkningar må vurderast 
nærare ved detaljprosjektering. 

8 Berekningsresultat 
8.1 Stabilitetsforhold 
Det er utført stabilitetsanalysar etter prinsippa gjeve i handbok V220 [4]. Berekningane er utført ved 
hjelp av programmet Geosuite stabilitet. 

Tabell 5 viser berekna stabilitet i ulike situasjonar saman med krav til materialfaktorar, m. Oppnådd 
materialfaktor i kvar berekning er klassifisert med farge for å indikera om berekningane innfrir krav om 
absolutt materialfaktor (grønn), eller om situasjonen hamnarunder sikkerheitskravet (rød). Krav til 
sikkerheit ved berekning av lokal- og områdestabilitet er kort skildra i kapittel 3.2 og 3.3 i denne 
rapporten. 
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Tabell 5 Berekna stabilitet 
Teikning nr. 
Berekning 

Analysemetode Berekna med 
GS stabilitet 

Merknad 

Berekna 
mkri t isk 
flate 

Krav til m 

110 – K1 Dagens 
situasjon 

Udrenet 1,49 (1,6) Det er ikkje unormalt 
at eksisterande 
vegnett ligg med 
sikkerheitsfaktor 
lågare enn det som 
krav for ny veg i N200. 
Berekna partialfaktor 
for dagens veg gir ein 
faktor som tyder på at 
vegen ligg med grei 
sikkerheit for 
eksisterande veg. 

120 – K1 Ny veg Udrenert 0,85 1,6 Vesentleg dårlegare 
enn dagens veg. 
Berekningsmessig er 
det brot for ei slik 
fylling utan tiltak. 
Vegen kan ikkje 
byggast utan tiltak. 

121 K1 Ny veg med 
KS-stabilisering 

Udrenert 1,645 1,6 

122 K1 Ny veg Drenert ( a )  1,92 1,6 Rekna utan KS- 
stabilisering. 

Berekningane som er utført syner at lokalstabilitet for vegfyllinga er hovudutfordringa og at denne ikkje 
er ivaretatt for ny veglinje utan tiltak. Planlagt vegfylling ville basert på utførte berekningar og valte 
parameter gått til grunnbrot utan sikringstiltak. 

Det må inn sikringstiltak for ny veglinje for å oppnå tilstrekkeleg sikkerheitsfaktor. Det er rekna på 
kalksementstabilisering av leira i profil K1, og at det er tilstrekkeleg stabilitet med ei slik sikring. I 
byggeplan kan det vurderast om andre sikringsmetodar er aktuelle. 

I profil K2 er det ikkje utført stabilitetsberekningar, man basert på snittet synast det naturleg å 
masseutskifte all leire under planlagt veg med gode steinmassar. Etter ei slik masseutskifting vil ikkje 
stabilitet for vegen vere ei utfording. 
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9 Vidare arbeid 
Liste over kva som må følgjast opp, kva står att til neste fase og kva for usikkerheiter er med vidare i 
prosjektet. Kulepunkta nedanfor kan verarelevante, men er ikkje utfyllande: 

 Detaljprosjektering av sikringstiltak for vegen ved kvikkleireområde 
 Utarbeide faseplan for oppdragsgjennomføring 
 Uavhengig kontroll av prosjektering og utførelse for tiltak i kvikkleireområdet 
 Detaljprosjektering av øvrig vegstrekning og geoteknisk tiltak for denne. 

10 ROS 
Forhold knytt til kvikkleire og fare for kvikkleireskred må omtalast i ROS-analyse for reguleringsplanen. I 
ROS-analysen bør det også vurderast om jordskjelv er ei aktuell problemstilling etter punkt 1.1.5.7 i 
N200. 
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GRUNNVANNSTAND -e PORETRYKK 

+1,3(081195) +1,3(081195) 

Vannstand mål t  i 
a) Åpent hull og 
b) rer beskyttet  m o t  

overflatevann. 

a) b) Angivelse av ko te  og 
mdledato. 

P1 

P2 
? 

Poretrykk, u, fremsti l les 
i et diagram. En teo-  
ret isk lin je for hydro- 
s tat isk trykkfordeling 
6z kan vises. 

P3 

0 20 40 

u kNImn 

VANNSTAND ... RAMSONDERING 
HFV 
HRV 
LRV 
HHV 
LLV 
HV 
LV 
MV 
V 
GV 

Høyeste f lomvannstand 
Høyeste regulerte vannstand 
Laveste regulerte vannstand 
Høyeste høyvannstand 
Laveste lavvannstand 
Normal høyvannstand 
Normal lavvannstand 
Normal middelvannstand 
Vannstand ( da to  angis) 
Grunnvannstand ( da to  angis) 

Rammemots tanden Q angis som b r u t t o  
rammeenergi i kNm pr. m synk av boret.  

Q w X H 
s 

der W Tyngde av lodd (kN) 

H = Fallhayde (m) 

s = Synk i m pr. slag 

0 50 

0, kNm/m 

O ENKEL SONDERING + VINGEBORING 

Boringer som bare 
har til hensikt d 
registrere dybder til 
fjell eller fast lag, 
uten registrering av 
neddrivingsmotstand. 

Ved enkel sondering 
med  slagbormaskin og 
sondering med fjellrigg 
kan synk vises som 
s e k / m .  

+ 

+ 

+ 
+ 

+ 
+ 

0 50 100 150 200 

sek/m synk 

0 10 20 30 40 50 60 70 

S, kNIm? 

Borhullet markeres med  
enkel tykk strek. 
Skjerstyrken s og s ' ]  
angis i k N / m ?  med  tegnet 
+. Verdier merka ( +) 
ansees ikke representative. 
Verdien som angis er den 
kal ibrerte omrør te  og uom-  
rør te  skjærstyrke. 

DREIETRYKKSONDERING e DREIESONDERING 

G 

Vanlig boring med  25 omdr . /m in .  

Pumping 

Økt rotas jon 

10 20 

F DT kN 
30 

Borhullet markeres med  en enkel 
tykk strek. 
Målt nedpressingskraft er vist som 
funksjon av dybden. Kraf ten er 
registrert  ved automat isk  skriver. 

0,25 
0,50 
0,75 

35 
1,00 75 

Forboringsdybde markeres og 
diameter angis i m m .  Vertikal- 
lasten i kN angis på borhul lets 
v. side. Endring i belastning 
vises ved tverrstrek. Synk uten 
dreining markeres med  skygge- 
legging eller raster.  

Hel tverrstrek for hver 100 halv- 
omdreining. Halv tverrstrek for 
hver 25 halvomdreining. Mindre 
enn 100 halvomdreininger vises 
ved a skrive ant .  halvomdr. pd 
h. side. Neddriving ved slag på 
boret vises m. kryss, slagant. og 
redskap kan angis. Endret ned- 
dr iv ingsmdte vises m. hel tverrstr .  
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+, CPT / TRYKKSONDERING 

Trykksondering med poret rykksml ing og friksjonsmåling. 
Borhullet markeres med en tykk strek hvor spiss- 
motstandskurven tegnes inn. 
Poretrykkskurven og friksjonskurven tegnes inn i 
høvelig nærhet til spissmotstandskurven. 
Skala velges etter (opptredende) mål te  spenninger. 

0 4 8 12 16 20 0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0 0,05 0,1 0,15 0,2 0,25 
Spisstrykk IMPa] Poretrykk IMPal Friksjon IMPa] 

@ TOTALSONDERING (alt. 1) 
F DT kN 

0 5 10 20 30 

@ TOTALSONDERING (alt. 2) 

c::, 
z 
Jo 
>-«t .-' n 

100 200 300 

Bortid s/m 
400 500 400 300 200 100 0 0 

0 1 2 3 4 S 
Bortid s/m 522 
Spyletrykk MPa 9,4 

5 10 20 

MATEKRAFT 
30 kN 

Metoden er en kombinasjon av dreietrykksondering 
og fjellkontrollboring, med 57 mm borkrone. 

Målt nedpressingskraft vises som funksjon av 
dybden der hvor boringen er utført med prosedyre 
som for dreietrykksondering. kt rotasjonshastighet 
vises med kryss for denne delen av boringen. 

Ved boring med slag og spyling markeres det te med 
skravur. Bortid tegnes i blokker for hver 0,2m, evt. 
1,0m ( alternativ 1 ). Alternativt kan nedpressingskraft 
tegnes også for denne delen av boringen. Bortid tegnes 
da i blokker for hver 0,2m, evt. 1,0m, pd motsat t  side 
av diagrammet (alt. 2). 

KODELISTE 
Data som registreres kan kompletteres med borlederens egne inntrykk. For å hjelpe borlederen finnes det en 
kodeliste som anbefales brukt. Kodene kan om ønskelig tegnes til høyre for bordiagrammet. Disse koder benyttes: 

GENERELLE KODER 

00 Foreg. kode feil, skal være kode ... 
01 Startnivå for følgende kode 
02 Metodebytte ved fortsatt sondering 

i samme hull (komb. m. ang. ny met. )  
03 Ytterligere info. finnes 

ANMERKNINGSKODER 

10 Stoppnivå for tidligere forsok (komb. m. 
stoppkode). 

11 Lengre opphold i sond. (mer enn 5min.) 
12 Dreining ikke ut ført  fra det markerte nivå. 
13 Sonden synker uten loddets vekt (ramsond.). 
14 Sonden synker med loddets tyngde. 
15 Sonderingsmotstand registreres ikke. 
16 Stopp for poretrykksutjevning (CPT). 
17 Poretrykksutjevning avsluttet. 

FRIE KODER (EKSEMPEL) 

60 Borstangen bøyer seg. 
61 Trolig grunnvannsnivå. 
62 Markert mottrykk under oppbygging. 
63 S u t t  mottrykk. 

BEDOMMEL SESKODER 

30 FyImasse 
31 Torrskorpe 
32 Leire 
33 Silt 
34 Sand 
35 Grus 
36 Morene 
37 Torv 
38 Gytje 
40 Forekomst av stein 
41 Stein, blokk eller berg. 
42 Sluttnivå for stein eller blokk. 

MASKINTEKNISKE KODER 

70 Økt rotasjon begynner 
71 Økt rotasjon avsluttet 
72 Spyling begynner 
73 Spying slutter 
74 Slag starter 
75 Slag slutter 
76 Slag og spyling starter samt. 

77 Slag og spyling slutter samt. 
78 Pumping starter 
79 Pumping slutter 

STOPPKODER 

90 Sondering avsi. u ten  a ha opp- 
nådd stopp. 

91 Fast grunn, sond. kan ikke 
drives videre etter norm. pros. 

92 Ant. stein eller blokk 
93 Ant. berg 
94 Avsi. et ter boret ønsket dybde 

i fjell. 
95 Brudd i borstenger eller spiss. 
96 Annen material- eller mask. feil 
97 Boring avsi. ( årsak noter t )  
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@ PRØVESERIE 
Materialsignatur (iht. NGF) Anmerkning 

: . . 
. 

. . 
. 
- 

T = tørrskorpe 
Leire: R = resedimenterte masser 

K = kvikkleire 

Fjell Stein og 
blokk 

Sand Ved blandingsjordarter kombineres signaturene. 

I 
Morene vises ved skyggelegging. 

Eks.: 

i Moreneleire 

Grusig morene . 

Silt Leire Skjell Fyllmasse 

For konkresjoner kan bokstavsymboler settes inn 
materialsignaturen. 

Ca kalkkonkresjoner 
Fe jernkonkresjoner 
AH aurhelle 

Trerester 
Sagflis 

Matjord Torv 
Planterester 

Gytje, dy 
( vann avsatt)  

SYMBOLER FOR LABORATORIEDATA 

Laboratoriebestemmelser 

Materiale 

Vanninnhold 
Naturl ig vanninnhold 
Plast isi tetsgren se 
Fl y te gren se 
Flytegrense konus 

Tyngdetthet / densitet 
Tyngdetetthet 
Densitet 
Tørr densitet 
Korndensitet 

Porøsitet 
Poretal l  

Skjærstyrke, udrenert 
Konusforsok, uomrort 
K o n u s f o r s k ,  omror t  
Enkelt trykkforsøk 

Bokstav- 
symbol 

Tegn- 
symbol 

• 
1---- 
----l 

Anmerkninger 

Jordarter beskrives i samsvar med 
retningslinjer gitt av NGF. 
Hovedbetegnelsen skrives med store 
bokstaver. 

Angis i masseprosent av tørrstoff. 

Metode skal angis. 
e 

l 

9 
9a 
9s 

n 
e 

Tyngdetetthet k N / m 3 .  Densitet t / m 3 .  
( k N / m ? )  

Suk 

su'k 
s u t  

Sensitivitet 

Organisk mater ia le 

Innhold av organisk karbon 
Glødetap 
Humusinnhold 
F ormuldingsgraden 

s 

Symbolet set tes  i ( ) hvis verdien ikke 
ansees representativ. 
Aksialdeformasjon ved brudd () 
angis i % slik: 1 5 9 - 5 %  

10 

Metode bør angis. 

Angis i masseprosent av tør rs to f f  
før forsøk. 

0 
0a 
ON 
vP 

Bestemt ved NaOH-metoden.  
Klassifisering e t t e r  von Post skala HA-HAo 

Forøvrig benyt tes bokstavsymboler vedtat t  av The International Society of 
Soil Mechanics and Foundation Engineering. 
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Vurdering av anvendelsesklasse ihht. ISO 22476-1 :201 2 

(kPa) (%) (%) 
1 8,7 0,2 0,4 

35 5 1 0 
1 00 5 1 5 
200 5 1 5 
500 5 20 
1 1 1 
1 
1 

Kommentarer: 

Prosjekt Borhull 

Innhold Sondenummer 

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse 

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur 
Rev. dato 

1 5 25 
Tillatt nøyaktighet klasse 3 

Registrert etter sondering (kPa) 
Avvik under sondering(kPa) 

Maksverdi under sondering (kPa) 
Maksimal temperatureffekt (kPa) 0,0 0,0 0,0 

5 

(kPa) (kPa) (%) 
0,3 2,3 0,7 
5Tillatt nøyaktighet klasse 1 

Tillatt nøyaktighet klasse 2 3 
25 50 

8463,9 

OK OK OK OK OK 
Spissmotstand Sidefriksjon Poretrykk Helning Temperatur 

Tillatt nøyaktighet klasse 4 50 

Anvendelsesklasse 
Anvendelsesklasse måleintervall 

Måleverdier under kapasitet/krav 

1 1 1Anvendelsesklasse 

1 0 2 
Samlet nøyaktighet (kPa) 

0,0000 
Maks ubelastet temp. effekt (kPa) 
Temperaturområde (°C) 

Spissmotstand Sidefriksjon Poretrykk 

0,3 2,3 

1 ,667 

1 8,1 
-0 ,3  -2 ,3  

NC 

Sonde og utførelse 

Sondenummer 
Type sonde 
Kalibreringsdato 

4289 
Nova 

29.1 0.201 8 

Boreleder 
Temperaturendring (°C) 
Maks helning (°) 

bw 
0 

1 ,8 
Dato sondering 07.01 .2021 Maks avstand målinger (m) 0,02 

0,64428,586 
0,8630 

Registrert før sondering (kPa) 249,8 

Poretrykk 
2 
2 

- 
0,5837 0,01 1 0,0208Oppløsning 2 1 8 b i t  (kPa) 

Skaleringsfaktor 

Sidefriksjon 
0,5 
0,5 

- 
1 307 3476 

NA NB 

07.01 .2021 

40 

28 

4289 

Fv. 57 Holmeli-Nistadlia 

Dokumentasjon av utstyr og målenøyaktighet 

1 

1 

rolaas sigaar 

71 40,8 1 35,9 

Maksimal last (MPa) 

Arealforhold 

88,6 330,1 

Kalibreringsdata 
Filtertype 

Nullpunktskontroll 

Spissmotstand 
50 
50 

3667 
Måleområde (MPa) 

Oppløsning 2 1 2 b i t  (kPa) - 

1 8,1 

J:\Fv0057\Holmeli–Nistadlia\05Geofag\Geoteknikk\08Beregninger\CPTU\cptu-2020_01 (1 )1 .xlsm CPTu v.2020.01 
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Prosjekt Borhull 

Innhold Sondenummer 

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse 

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur 
Rev. dato 

1 

Fv. 57 Holmeli-Nistadlia 28 

Måledata og korrigerte måleverdier 4289 

3 07.01 .2021 

0,0 

1,0 

2,0 

3,0 

4,0 

5,0 

6,0 

7,0 

8,0 

9,0 

0 2000 4000 6000 8000 10000 

D 
y b 
d 
e 
( m 
) 

q c, q t, q n (kPa) 
0 50 100 

f s, f t (kPa) 
 200 0 200 400 

u 0, u 2, u (kPa) 
0 1 2 

i (°) , T (°C) 

J:\Fv0057\Holmeli–Nistadlia\05Geofag\Geoteknikk\08Beregninger\CPTU\cptu-2020_01 (1 )1 .xlsm CPTu v.2020.01 



Prosjekt Borhull 

Innhold Sondenummer 

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse 

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur 
Rev. dato 5 07.01 .2021 

Fv. 57 Holmeli-Nistadlia 28 

Tolkning av udrenert aktiv skjærfasthet 4289 

1 rolaas sigaar 

0,0 

1,0 

2,0 

3,0 

4,0 

5,0 

6,0 

7,0 

8,0 

9,0 

0 20 40 60 80 100 120 140 160 

D 
y b 
d 
e 
( m 
) 

Udrenert aktiv skjærfasthet, c ucptu (kPa) 

Nkt.K=[7,8/8,5]+2,5·Log(OCR3)+[0,082/0]·Ip 2<Nke.K=[11,5/12,5][9,05/11]·Bq 

Nu.K=[6,9/9,8][4/4,5]·Log(OCR3)+[0,07/0]·Ip Larsson2007omregn.tilcuc(leireellergytje) 

Anbefaltkurve 

J:\Fv0057\Holmeli–Nistadlia\05Geofag\Geoteknikk\08Beregninger\CPTU\cptu-2020_01 (1 )1 .xlsm CPTu v.2020.01 



Prosjekt Borhull 

Innhold Sondenummer 

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse 

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur 
Rev. dato 

Fv. 57 Holmeli-Nistadlia 28 

Jordartsklassifisering etter Valsson 201 7 - detektering av kvikkleire 4289 

1 rolaas sigaar 

24 07.01 .2021 

1 

10 

100 

1000 

1,0  0,5 0,0 0,5 1,0 1,5 2,0 

q t 
n 
(  ) 

B q ( )  

1 

10 

100 

1000 

0,001 0,01 0,1 1 10 

q t 
n 
(  
) 

f sn ( )  

0,0 

1,0 

2,0 

3,0 

4,0 

5,0 

6,0 

7,0 

8,0 

9,0 

Valsson2017 (Bqfsnqtn) 

1. Quickclay 

0. Outsidemodel 

1 .  Predrilling 

J:\Fv0057\Holmeli–Nistadlia\05Geofag\Geoteknikk\08Beregninger\CPTU\cptu-2020_01 (1 )1 .xlsm CPTu v.2020.01 
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1 Introduksjon

1.1 Prosjekt

Vi er ikke kjent med prosjektdetaljene utover det som kommer fram av foreliggende laboratorierapport.

1.2 Laboratorieundersøkelser

Laboratorieundersøkelser er gjennomført i ERAGeos laboratorium iMoldemellomuke2, 2021oguke5, 2021avMaj-
Lis Larsen Espeland, Lars Joar Inderberg og Sigurd Holo Leikarnes.

1.3 Metoder

Tester utføres etter følgende standarder:

• Visuell klassifisering: ISO 14688-1:2017 og 14688-2:2017

• Vanninnhold: ISO 17892-1:2014

• Konusforsøk: NS-EN ISO 17892-6:2017

• Kornstørrelsesfordeling: ISO 17892-4:2016

• Romdensitet: ISO 17892-2:2014

• Enaksialt trykkforsøk: ISO 17892-7:2017

• Ødometerforsøk: ISO 17892-5:2017

• Treaksialforsøk: ISO 17892-9:2018

2 Resultater

2.1 Rutineforsøk
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Pos. Prøvenr. Delpr. Dybde (m) Beskrivelse w wP wL ρ Ogl cufc curfc cu εf

fra til

Posisjon 28A

28A B2 5,00 5,80 KVIKKLEIRE (Også innhold av noe
silt og litt grus.)

1,75

28A B2 B2-2 5,11 5,15 59,6

28A B2 B2-3 5,15 5,26 53,0 1,70 7 9,0

28A B2 B2-4 5,26 5,31 52,1 Ø

28A B2 B2-5 5,31 5,42 T

28A B2 B2-6 5,42 5,47 10 0,1

28A B2 B2-7 5,47 5,58 48,3 1,77 13 7,2

28A B2 B2-8 5,58 5,61 50,0

Posisjon 28B

28B D4 5,00 5,80 KVIKKLEIRE (Tydelig lagdeling ved
37 cm og 65 cm. Sand øverste 3
cm. Sikte- og sedimenteringsanal-
yse viser også relativt høyt innhold
av silt.)

1,73

28B D4 D4-2 5,16 5,20 59,7 H, Vs

28B D4 D4-3 5,20 5,25 16 0,2

28B D4 D4-4 5,25 5,36 T

28B D4 D4-5 5,36 5,40 KVIKKLEIRE (Gjennomgående lag av
fin sand)

55,2

28B D4 D4-6 5,40 5,51 59,2 1,69 14 3,9

28B D4 D4-7 5,51 5,56 23 41

28B D4 D4-8 5,56 5,58 59,8

28B 5055K 6,00 6,80 KVIKKLEIRE (Også innhold av noe
silt og litt grus.)

1,76

28B 5055K 5055K-
2

6,11 6,15 44,2

28B 5055K 5055K-
3

6,15 6,26 T

Vanninnhold w (%)
Plastisitetsgrense wP (%)
Flytegrense wL (%)

Romdensitet ρ (Mg/m3)
Glødetap Ogl (%)
Udrenert skjærstyrke fra konus cufc (kPa)
Omrørt udrenert skjærstyrke fra konus curfc (kPa)
Udrenert skjærstyrke fra enaksialt trykkforsøk cu (kPa)
Bruddtøyning fra enaksialt trykkforsøk εf (%)
Avanserte forsøk - Ø: Ødometerforsøk, T: Treaksialforsøk, Ts: Tørrsikteanalyse, Vs: Våtsikteanaylse,
H: Hydrometerforsøk, P: Permeabilitetsforsøk
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Pos. Prøvenr. Delpr. Dybde (m) Beskrivelse w wP wL ρ Ogl cufc curfc cu εf

fra til

28B 5055K 5055K-
4

6,26 6,37 50,2 1,73 13 7,9

28B 5055K 5055K-
5

6,37 6,42 51,9 14 0,1

28B 5055K 5055K-
6

6,42 6,53 48,3 1,74 14 6,7

28B H8 7,00 7,80 KVIKKLEIRE (Også noe siltinnhold,
mest i nedre halvdel av sylinder. Noe
sand helt i bunnen.)

1,89

28B H8 H8-2 7,15 7,17 38,5

28B H8 H8-3 7,17 7,28 38,3 1,86 19 5,2

28B H8 H8-4 7,28 7,39 T

28B H8 H8-5 7,39 7,45 32,3 14 0,1

28B H8 H8-6 7,45 7,56 35,1 1,90 19 7,1

28B H8 H8-7 7,56 7,60 34,8

Vanninnhold w (%)
Plastisitetsgrense wP (%)
Flytegrense wL (%)

Romdensitet ρ (Mg/m3)
Glødetap Ogl (%)
Udrenert skjærstyrke fra konus cufc (kPa)
Omrørt udrenert skjærstyrke fra konus curfc (kPa)
Udrenert skjærstyrke fra enaksialt trykkforsøk cu (kPa)
Bruddtøyning fra enaksialt trykkforsøk εf (%)
Avanserte forsøk - Ø: Ødometerforsøk, T: Treaksialforsøk, Ts: Tørrsikteanalyse, Vs: Våtsikteanaylse,
H: Hydrometerforsøk, P: Permeabilitetsforsøk
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2.2 Kornstørrelsesfordeling

2.2.1 Posisjon 28B: Delprøve D4-2 (Dybde 5,160 til 5,200m)

Våtsikteanalyse og hydrometeranalyse:

0.002 0.006 0.020 0.060 0.200 0.600 2.000 6.000 20.000 60.000

Kornstørrelse (mm)
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(%

)

Leire Silt
fin middels grov

Sand
fin middels grov

Grus
fin middels grov

Blokk og stein
Stein

Telefarlighetsklasse: T3 eller T4
Partikkelstørrelse (mm) Gjennomgang (%)

0,0500 97

0,0356 94

0,0253 91

0,0180 88

0,0094 81

0,0067 78

0,0048 72

0,0028 60

0,0015 46

ERA Geo AS, Verftsgata 10, 6416 Molde | Org.nr. NO 920591035 MVA
70 23 89 00 | post@era-geo.no | www.era-geo.no

Side 4

tel://+4770238900
mailto://post@era-geo.no
https://www.era-geo.no


Laboratorierapport 21012 Fv 57 Dale - Storehaug
12.2.2021

2.3 Ødometerforsøk

2.3.1 Posisjon 28A: Delprøve B2-4 (Dybde 5,260 til 5,310m)

Ødometerforsøk
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Plott av deformasjonsmodul er glattet for bedre lesbarhet.
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Gjennomsnittlig prøvehøyde før forsøket: 20,0 mm
Gjennomsnittlig prøvediameter før forsøket: 50mm

Vanninnhold før forsøket (etterregnet): 53,2 %
Vanninnhold etter forsøket: 31,8 %
Densitet før forsøket: 1,73 Mg/m3 (tilsvarer romvekt på 17,0 kN/m3)
Tørrdensitet før forsøket: 1,13 Mg/m3 (tilsvarer romvekt på 11,1 kN/m3)
Tøyningshastighet(er) per fase: 2,0; -1,9; 2,0 %/t
Gjennomsnittlig omgivelsestemperatur under forsøket: 22,3 °C (logget minst hvert 10. minutt)
Min./Maks. omgivelsestemperatur under forsøket: 21,6 °C/23,3 °C
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2.4 Treaksialforsøk

2.4.1 Posisjon 28A: Delprøve B2-5 (Dybde 5,310 til 5,420m)

Treaksialforsøk
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Visuell beskrivelse: KVIKKLEIRE (Også innhold av noe silt og litt grus.) (hovedprøve)

Gjennomsnittlig prøvehøyde før forsøket: 100,0 mm
Gjennomsnittlig prøvehøyde etter konsolidering: 97,7 mm
Gjennomsnittlig prøvediameter før forsøket: 54mm

Vanninnhold før forsøket (etterregnet): 53,7 %
Vanninnhold etter forsøket: 45,3 %
Densitet før forsøket: 1,72 Mg/m3 (tilsvarer romvekt på 16,9 kN/m3)
Tørrdensitet før forsøket: 1,12 Mg/m3 (tilsvarer romvekt på 11,0 kN/m3)
Gjennomsnittlig omgivelsestemperatur under forsøket: 22,3 °C (logget minst hvert 10. minutt)
Min./Maks. omgivelsestemperatur under forsøket: 21,1 °C/23,3 °C

Modus: CAUc
Dreneringstype under konsolidering: Radiell

Ved slutt konsolidering:
Effektiv vertikalspenning: 48,8 kPa
Effektiv horisontalspenning: 54,6 kPa
Baktrykk: 499,4 kPa
Vertikaltøyning: 2,5 %
Volumtøyning: 9,3 %
Volumtøyningshastighet rett før skjærfasen: 0,04111 %/t

Final B-verdi: 0,99 (etter 1 minutt og 10 sekunder)

Tøyningshastighet i skjærfasen: 0,40 %/t

Korreksjon for membran i slutten av skjærfasen (vertikal-/horisontalspenning): 15,5 kPa/2,1 kPa
Korreksjon for filterpapir i slutten av skjærfasen (vertikalspenning): 6,0 kPa

Utpresset porevann/volumtøyning i slutten av konsoldering: 21,3 cm3 / 9,28 % - Dårlig forsøk iht. R210
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Kvalitetsvurdering etter Statens vegvesen R210/modifisert fra NGFmelding 11:
∆V/V0 (%) ∆e/e0 (-)

Aktuell verdi 9,3 % 0,161

Ved OCR 1-2 Veldig forstyrret Veldig forstyrret

Ved OCR 2-3 Veldig forstyrret Veldig forstyrret

Ved OCR 3-6 Veldig forstyrret Veldig forstyrret

Observasjoner:
Enkelte gruskorn i prøven, se bilde.

ERA Geo AS, Verftsgata 10, 6416 Molde | Org.nr. NO 920591035 MVA
70 23 89 00 | post@era-geo.no | www.era-geo.no

Side 11

tel://+4770238900
mailto://post@era-geo.no
https://www.era-geo.no


Laboratorierapport 21012 Fv 57 Dale - Storehaug
12.2.2021

2.4.2 Posisjon 28B: Delprøve D4-4 (Dybde 5,250 til 5,360m)

Treaksialforsøk
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Visuell beskrivelse: KVIKKLEIRE (Tydelig lagdeling ved 37 cm og 65 cm. Sand øverste 3 cm. Sikte- og sedimenter-
ingsanalyse viser også relativt høyt innhold av silt.) (hovedprøve)

Gjennomsnittlig prøvehøyde før forsøket: 100,0 mm
Gjennomsnittlig prøvehøyde etter konsolidering: 99,3 mm
Gjennomsnittlig prøvediameter før forsøket: 54mm

Vanninnhold før forsøket (etterregnet): 62,9 %
Vanninnhold etter forsøket: 59,0 %
Densitet før forsøket: 1,68 Mg/m3 (tilsvarer romvekt på 16,5 kN/m3)
Tørrdensitet før forsøket: 1,03 Mg/m3 (tilsvarer romvekt på 10,1 kN/m3)
Gjennomsnittlig omgivelsestemperatur under forsøket: 21,4 °C (logget minst hvert 10. minutt)
Min./Maks. omgivelsestemperatur under forsøket: 20,5 °C/22,4 °C

Modus: CIUc
Dreneringstype under konsolidering: Radiell

Ved slutt konsolidering:
Effektiv vertikalspenning: 29,9 kPa
Effektiv horisontalspenning: 31,1 kPa
Baktrykk: 499,4 kPa
Vertikaltøyning: 0,8 %
Volumtøyning: 3,3 %
Volumtøyningshastighet rett før skjærfasen: 0,02847 %/t

Final B-verdi: 0,96 (etter 1 minutt og 20 sekunder)

Tøyningshastighet i skjærfasen: 0,80 %/t

Korreksjon for membran i slutten av skjærfasen (vertikal-/horisontalspenning): 13,6 kPa/0,7 kPa
Korreksjon for filterpapir i slutten av skjærfasen (vertikalspenning): 5,9 kPa

Utpresset porevann/volumtøyning i slutten av konsoldering: 7,5 cm3 / 3,28 % - Akseptabelt forsøk iht. R210
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Kvalitetsvurdering etter Statens vegvesen R210/modifisert fra NGFmelding 11:
∆V/V0 (%) ∆e/e0 (-)

Aktuell verdi 3,3 % 0,054

Ved OCR 1-2 Akseptabelt Akseptabelt

Ved OCR 2-3 Veldig forstyrret Veldig forstyrret

Ved OCR 3-6 Veldig forstyrret Veldig forstyrret

Observasjoner:
På grunn av isotrop konsolidering er prøven konsolidert uten full docking i topcapen. For ikke å få inn feil i areal,
membran- og filterkorreksjon på grunn av fiktiv tøyning, er startpunktet til skjærfasen justert 0,9 % for å hensynta
dockingen.
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2.4.3 Posisjon 28B: Delprøve 5055K-3 (Dybde 6,150 til 6,260m)

Treaksialforsøk
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Visuell beskrivelse: KVIKKLEIRE (Også innhold av noe silt og litt grus.) (hovedprøve)

Gjennomsnittlig prøvehøyde før forsøket: 100,0 mm
Gjennomsnittlig prøvehøyde etter konsolidering: 99,3 mm
Gjennomsnittlig prøvediameter før forsøket: 54mm

Vanninnhold før forsøket (etterregnet): 46,8 %
Vanninnhold etter forsøket: 42,5 %
Densitet før forsøket: 1,77 Mg/m3 (tilsvarer romvekt på 17,4 kN/m3)
Tørrdensitet før forsøket: 1,20 Mg/m3 (tilsvarer romvekt på 11,8 kN/m3)
Gjennomsnittlig omgivelsestemperatur under forsøket: 21,3 °C (logget minst hvert 10. minutt)
Min./Maks. omgivelsestemperatur under forsøket: 20,5 °C/22,4 °C

Modus: CIUc
Dreneringstype under konsolidering: Radiell

Ved slutt konsolidering:
Effektiv vertikalspenning: 33,2 kPa
Effektiv horisontalspenning: 33,8 kPa
Baktrykk: 499,1 kPa
Vertikaltøyning: 0,7 %
Volumtøyning: 3,1 %
Volumtøyningshastighet rett før skjærfasen: 0,01362 %/t

Final B-verdi: 0,96 (etter 1 minutt)

Tøyningshastighet i skjærfasen: 0,61 %/t

Korreksjon for membran i slutten av skjærfasen (vertikal-/horisontalspenning): 6,7 kPa/0,7 kPa
Korreksjon for filterpapir i slutten av skjærfasen (vertikalspenning): 5,9 kPa

Utpresset porevann/volumtøyning i slutten av konsoldering: 7,2 cm3 / 3,14 % - Akseptabelt forsøk iht. R210
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Kvalitetsvurdering etter Statens vegvesen R210/modifisert fra NGFmelding 11:
∆V/V0 (%) ∆e/e0 (-)

Aktuell verdi 3,1 % 0,058

Ved OCR 1-2 Akseptabelt Akseptabelt

Ved OCR 2-3 Veldig forstyrret Veldig forstyrret

Ved OCR 3-6 Veldig forstyrret Veldig forstyrret

Observasjoner:
Tynt sjikt med sand nært bunnen, se bilde.
På grunn av isotrop konsolidering er prøven konsolidert uten full docking i topcapen. For ikke å få inn feil i areal,
membran- og filterkorreksjon på grunn av fiktiv tøyning, er startpunktet til skjærfasen justert 1,1 % for å hensynta
dockingen.
Avvik fra rutine:
Forsøket stanset før det nådde 10 % tøyning pga systemoppdatering som startet automatisk før endt forsøk.
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2.4.4 Posisjon 28B: Delprøve H8-4 (Dybde 7,280 til 7,390m)

Treaksialforsøk
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Visuell beskrivelse:KVIKKLEIRE (Ogsånoesiltinnhold,mest i nedrehalvdel av sylinder. Noesandhelt i bunnen.) (hov-
edprøve)

Gjennomsnittlig prøvehøyde før forsøket: 100,0 mm
Gjennomsnittlig prøvehøyde etter konsolidering: 100,0 mm
Gjennomsnittlig prøvediameter før forsøket: 54mm

Vanninnhold før forsøket (etterregnet): 38,5 %
Vanninnhold etter forsøket: 34,8 %
Densitet før forsøket: 1,89 Mg/m3 (tilsvarer romvekt på 18,5 kN/m3)
Tørrdensitet før forsøket: 1,36 Mg/m3 (tilsvarer romvekt på 13,4 kN/m3)
Gjennomsnittlig omgivelsestemperatur under forsøket: 21,4 °C (logget minst hvert 10. minutt)
Min./Maks. omgivelsestemperatur under forsøket: 20,6 °C/22,2 °C

Modus: CIUc
Dreneringstype under konsolidering: Radiell

Ved slutt konsolidering:
Effektiv vertikalspenning: 46,0 kPa
Effektiv horisontalspenning: 44,9 kPa
Baktrykk: 499,3 kPa
Vertikaltøyning: 0,0 %
Volumtøyning: 2,4 %
Volumtøyningshastighet rett før skjærfasen: 0,02658 %/t

Final B-verdi: 1,00 (etter 1 minutt og 10 sekunder)

Tøyningshastighet i skjærfasen: 0,53 %/t

Korreksjon for membran i slutten av skjærfasen (vertikal-/horisontalspenning): 12,7 kPa/0,5 kPa
Korreksjon for filterpapir i slutten av skjærfasen (vertikalspenning): 5,9 kPa

Utpresset porevann/volumtøyning i slutten av konsoldering: 5,5 cm3 / 2,40 % - Akseptabelt forsøk iht. R210
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Kvalitetsvurdering etter Statens vegvesen R210/modifisert fra NGFmelding 11:
∆V/V0 (%) ∆e/e0 (-)

Aktuell verdi 2,4 % 0,049

Ved OCR 1-2 Akseptabelt Akseptabelt

Ved OCR 2-3 Akseptabelt Akseptabelt

Ved OCR 3-6 Veldig forstyrret Veldig forstyrret

Observasjoner:
Oppdaget 3 gruskornmed diameter 5-10mm i prøven ved oppdeling etter kjørt treaks-forsøk. Se bilder. Alle lå 2-2.5
cm fra toppen av prøven.
På grunn av isotrop konsolidering er prøven konsolidert uten full docking i topcapen. For ikke å få inn feil i areal,
membran- og filterkorreksjon på grunn av fiktiv tøyning, er startpunktet til skjærfasen justert 1,9 % for å hensynta
dockingen.
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3 Detaljert logg for rutineforsøk

3.1 Posisjon 28A

3.1.1 Posisjon 28A: Prøve B2 (Dybde 5,000 til 5,800m)

Visuell klassifisering

Visuell klassifisering: KVIKKLEIRE

Romdensitet

1,75 Mg/m3 (tilsvarer romvekt på 17,2 kN/m3)
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3.1.2 Posisjon 28A: Delprøve B2-2 (Dybde 5,110 til 5,150m)

Vanninnhold

59,6 %
Observasjoner:
Humusflekk
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3.1.3 Posisjon 28A: Delprøve B2-3 (Dybde 5,150 til 5,260m)

Enaksialt trykkforsøk: 7 kPa (9.0%)
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Gjennomsnittlig prøvehøyde før forsøket: 100mm
Gjennomsnittlig prøvediameter før forsøket: 54mm

Vanninnhold etter forsøket: 53,0 %
Densitet før forsøket: 1,70 Mg/m3 (tilsvarer romvekt på 16,7 kN/m3)
Tørrdensitet før forsøket: 1,11 Mg/m3 (tilsvarer romvekt på 10,9 kN/m3)
Tøyningshastighet: 2,0 %/min
Største hovedspenning ved brudd: 14 kPa
Tøyning ved brudd: 9,0 %
Estimert udrenert skjærstyrke: 7 kPa
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3.1.4 Posisjon 28A: Delprøve B2-4 (Dybde 5,260 til 5,310m)

Vanninnhold

52,1 %

3.1.5 Posisjon 28A: Delprøve B2-6 (Dybde 5,420 til 5,470m)

Omrørt konus

0,1 kPa
Konusstørrelse og -vinkel: 10 g, 60°
Gjennomsnittlig inntrykk: 18,8 mm

Inntrykkspar som er målt men ikke brukt:
15,50 mm (10 g, 60°), 14,50 mm (10 g, 60°)
16,00 mm (10 g, 60°), 16,50 mm (10 g, 60°)
20,00 mm (10 g, 60°), 19,00 mm (10 g, 60°)

Observasjoner:
En del gruskorn i prøven.

Uforstyrret konus

10 kPa
Konusstørrelse og -vinkel: 60 g, 60°
Gjennomsnittlig inntrykk: 8,8 mm

Inntrykk som er målt men ikke brukt:
2,50 mm (60 g, 60°)
9,50 mm (100 g, 30°)
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3.1.6 Posisjon 28A: Delprøve B2-7 (Dybde 5,470 til 5,580m)

Enaksialt trykkforsøk: 13 kPa (7.2%)
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Gjennomsnittlig prøvehøyde før forsøket: 100mm
Gjennomsnittlig prøvediameter før forsøket: 54mm

Vanninnhold etter forsøket: 48,3 %
Densitet før forsøket: 1,77 Mg/m3 (tilsvarer romvekt på 17,4 kN/m3)
Tørrdensitet før forsøket: 1,19 Mg/m3 (tilsvarer romvekt på 11,7 kN/m3)
Tøyningshastighet: 2,0 %/min
Største hovedspenning ved brudd: 27 kPa
Tøyning ved brudd: 7,2 %
Estimert udrenert skjærstyrke: 13 kPa

Observasjoner:
Noen grus- og humusbiter i toppen.
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3.1.7 Posisjon 28A: Delprøve B2-8 (Dybde 5,580 til 5,610m)

Vanninnhold

50,0 %

3.2 Posisjon 28B

3.2.1 Posisjon 28B: Prøve D4 (Dybde 5,000 til 5,800m)

Romdensitet

1,73 Mg/m3 (tilsvarer romvekt på 17,0 kN/m3)
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Visuell klassifisering

Visuell klassifisering: KVIKKLEIRE

3.2.2 Posisjon 28B: Delprøve D4-2 (Dybde 5,160 til 5,200m)

Vanninnhold

59,7 %
Observasjoner:
Liten del av noe humus. Se bilde.
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3.2.3 Posisjon 28B: Delprøve D4-3 (Dybde 5,200 til 5,250m)

Omrørt konus

0,2 kPa
Konusstørrelse og -vinkel: 10 g, 60°
Gjennomsnittlig inntrykk: 10,8 mm

Uforstyrret konus

16 kPa
Konusstørrelse og -vinkel: 100 g, 30°
Gjennomsnittlig inntrykk: 7,0 mm

3.2.4 Posisjon 28B: Delprøve D4-5 (Dybde 5,360 til 5,400m)

Visuell klassifisering

Visuell klassifisering: KVIKKLEIRE
Observasjoner:
Visuell klassifisering av lagdeling ved 37 cm.

Vanninnhold

55,2 %
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3.2.5 Posisjon 28B: Delprøve D4-6 (Dybde 5,400 til 5,510m)

Enaksialt trykkforsøk: 14 kPa (3.9%)
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Gjennomsnittlig prøvehøyde før forsøket: 100mm
Gjennomsnittlig prøvediameter før forsøket: 54mm

Vanninnhold etter forsøket: 59,2 %
Densitet før forsøket: 1,69 Mg/m3 (tilsvarer romvekt på 16,6 kN/m3)
Tørrdensitet før forsøket: 1,06 Mg/m3 (tilsvarer romvekt på 10,4 kN/m3)
Tøyningshastighet: 2,0 %/min
Største hovedspenning ved brudd: 28 kPa
Tøyning ved brudd: 3,9 %
Estimert udrenert skjærstyrke: 14 kPa
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3.2.6 Posisjon 28B: Delprøve D4-7 (Dybde 5,510 til 5,560m)

Flytegrense

41 %
Testet med 60 g, 60° konus, fire-punkts-metoden og stigende vanninnhold.
Plastisitetsindeks: 18

Plastisitetsgrense

23 %

3.2.7 Posisjon 28B: Delprøve D4-8 (Dybde 5,560 til 5,580m)

Vanninnhold

59,8 %

3.2.8 Posisjon 28B: Prøve 5055K (Dybde 6,000 til 6,800m)
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Visuell klassifisering

Visuell klassifisering: KVIKKLEIRE

Romdensitet

1,76 Mg/m3 (tilsvarer romvekt på 17,3 kN/m3)
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3.2.9 Posisjon 28B: Delprøve 5055K-2 (Dybde 6,110 til 6,150m)

Vanninnhold

44,2 %

3.2.10 Posisjon 28B: Delprøve 5055K-4 (Dybde 6,260 til 6,370m)

Enaksialt trykkforsøk: 13 kPa (7.9%)
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Gjennomsnittlig prøvehøyde før forsøket: 100mm
Gjennomsnittlig prøvediameter før forsøket: 54mm

Vanninnhold etter forsøket: 50,2 %
Densitet før forsøket: 1,73 Mg/m3 (tilsvarer romvekt på 17,0 kN/m3)
Tørrdensitet før forsøket: 1,15 Mg/m3 (tilsvarer romvekt på 11,3 kN/m3)
Tøyningshastighet: 2,0 %/min
Største hovedspenning ved brudd: 27 kPa
Tøyning ved brudd: 7,9 %
Estimert udrenert skjærstyrke: 13 kPa
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3.2.11 Posisjon 28B: Delprøve 5055K-5 (Dybde 6,370 til 6,420m)

Uforstyrret konus

14 kPa
Konusstørrelse og -vinkel: 100 g, 30°
Gjennomsnittlig inntrykk: 7,5 mm

Inntrykk som er målt men ikke brukt:
10,00 mm (100 g, 30°)
7,50 mm (100 g, 30°)

Omrørt konus

0,1 kPa
Konusstørrelse og -vinkel: 10 g, 60°
Gjennomsnittlig inntrykk: 20,0 mm

Vanninnhold

51,9 %
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3.2.12 Posisjon 28B: Delprøve 5055K-6 (Dybde 6,420 til 6,530m)

Enaksialt trykkforsøk: 14 kPa (6.7%)
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Gjennomsnittlig prøvehøyde før forsøket: 100mm
Gjennomsnittlig prøvediameter før forsøket: 54mm

Vanninnhold etter forsøket: 48,3 %
Densitet før forsøket: 1,74 Mg/m3 (tilsvarer romvekt på 17,1 kN/m3)
Tørrdensitet før forsøket: 1,18 Mg/m3 (tilsvarer romvekt på 11,5 kN/m3)
Tøyningshastighet: 2,0 %/min
Største hovedspenning ved brudd: 27 kPa
Tøyning ved brudd: 6,7 %
Estimert udrenert skjærstyrke: 14 kPa
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3.2.13 Posisjon 28B: Prøve H8 (Dybde 7,000 til 7,800m)
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Romdensitet

1,89 Mg/m3 (tilsvarer romvekt på 18,6 kN/m3)

Visuell klassifisering

Visuell klassifisering: KVIKKLEIRE
Observasjoner:
Sår i prøven ved 40-43 cm, se bilde.

3.2.14 Posisjon 28B: Delprøve H8-2 (Dybde 7,150 til 7,170m)

Vanninnhold

38,5 %
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3.2.15 Posisjon 28B: Delprøve H8-3 (Dybde 7,170 til 7,280m)

Enaksialt trykkforsøk: 19 kPa (5.2%)
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Gjennomsnittlig prøvehøyde før forsøket: 100mm
Gjennomsnittlig prøvediameter før forsøket: 54mm

Vanninnhold etter forsøket: 38,3 %
Densitet før forsøket: 1,86 Mg/m3 (tilsvarer romvekt på 18,2 kN/m3)
Tørrdensitet før forsøket: 1,34 Mg/m3 (tilsvarer romvekt på 13,2 kN/m3)
Tøyningshastighet: 2,0 %/min
Største hovedspenning ved brudd: 38 kPa
Tøyning ved brudd: 5,2 %
Estimert udrenert skjærstyrke: 19 kPa

Observasjoner:
Lag med sand i prøven, se bilde.
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3.2.16 Posisjon 28B: Delprøve H8-5 (Dybde 7,390 til 7,450m)

Uforstyrret konus

14 kPa
Konusstørrelse og -vinkel: 100 g, 30°
Gjennomsnittlig inntrykk: 7,5 mm

Vanninnhold

32,3 %

Omrørt konus

0,1 kPa
Konusstørrelse og -vinkel: 10 g, 60°
Gjennomsnittlig inntrykk: 18,0 mm
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3.2.17 Posisjon 28B: Delprøve H8-6 (Dybde 7,450 til 7,560m)

Enaksialt trykkforsøk: 19 kPa (7.1%)
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Gjennomsnittlig prøvehøyde før forsøket: 100mm
Gjennomsnittlig prøvediameter før forsøket: 54mm

Vanninnhold etter forsøket: 35,1 %
Densitet før forsøket: 1,90 Mg/m3 (tilsvarer romvekt på 18,6 kN/m3)
Tørrdensitet før forsøket: 1,41 Mg/m3 (tilsvarer romvekt på 13,8 kN/m3)
Tøyningshastighet: 2,0 %/min
Største hovedspenning ved brudd: 38 kPa
Tøyning ved brudd: 7,1 %
Estimert udrenert skjærstyrke: 19 kPa
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3.2.18 Posisjon 28B: Delprøve H8-7 (Dybde 7,560 til 7,600m)

Vanninnhold

34,8 %
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